
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 37
η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα  24 Νοεµβρίου, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  37 / 19-11-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. ∆ούκας 
Γεώργιος,  3. Καλώτα Παναγιώτα, 4. Τερζής Βασίλειος, 5. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 6. 

Χαρίτος Χρήστος, Μέλη, 7. Χράπας Παντελής (ως αναπληρωµατικό µέλος του κ. 

Μεγαλοµύστακα Αναστάσιου). 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 2.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, 
Μέλος.         
                                   

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων 
της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    619 / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση και διάθεση σχετικής πίστωσης έργων.  
 

 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  6
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 59765/6-11-

2014 Εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
- 1 - 

 

ΑΔΑ: ΨΒΔ8Ω10-Κ50



Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Ε̟ιτρο̟ή την λήψη α̟όφασης για τη διάθεση 
των σχετικών ̟ιστώσεων σύµφωνα µε το άρθρο 72 ̟αρ. 1δ του Ν 3852/2010, για τα ̟αρακάτω 
έργα: 

 

Α/Α Κωδ. Αριθ. Τίτλος έργου 
Χρηµατοδό-

τηση 

Α.∆.Σ για 
ένταξη στο 

Τεχνικό 
Πρόγραµµα 
έτους 2014 

Ε̟ικύρωση 
Α∆Σ α̟ό 
Α.∆.Μ.Θ 

∆ιάθεση 
̟ίστωσης 

σε € 

1 30.6162.004 Πιλοτική εφαρµογή 
της µεθόδου 
α̟οκατάστασης του 
ασφαλτοτά̟ητα 
κυκλοφορίας του 
αυτοκινητοδροµίου 
Σερρών 

ΈΣΟ∆Α 
∆ΗΜΟΥ 

154/26-02-
2014 

9021/13-05-
2014 

24.600,00 

2 25.6272.002 Εξόφληση οφειλής 
του έργου: 
«Καθαρισµός 
αρδευτικού 
καναλιού στο 
αγρόκτηµα 
Μητρουσίου» για το 
έτος 2013 

ΣΑΤΑ  2014 
623/23-09-

2014 
18951/6-10-

2014 
6.612,48 

3 70.7326.010 Κατασκευή 
̟ερίφραξης 
δηµοτικών εκτάσεων 
της Τ.Κ. Προβατά 

ΣΑΤΑ 2012 
483/17-07-

2014 
14553/22-8-

08-2014 
1.195,40 

 

     Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

Α)  Εγκρίνει τις δαπάνες : 
 

1. ποσού 24.600,00 € για την πιλοτική εφαρµογή της µεθόδου αποκατάστασης του 

ασφαλτοτάπητα κυκλοφορίας του αυτοκινητοδροµίου Σερρών. 
2)  ποσού 6.612,48 €  για  την  εξόφληση  οφειλής  του  έργου : « Καθαρισµός αρδευτικού 

καναλιού στο αγρόκτηµα Μητρουσίου » για το έτος 2013. 

3)   ποσού 1.195,40 €  για την κατασκευή περίφραξης δηµοτικών εκτάσεων της Τ.Κ. Προβατά. 

  

Β)  Ψηφίζει πιστώσεις:  
 

1. ποσού 24.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.6162.004 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου, οικονοµικού έτους 2014, που φέρει την ένδειξη 

«Προγραµµατική Σύµβαση “Πιλοτική εφαρµογή της µεθόδου αποκατάστασης του 

ασφαλτοτάπητα κυκλοφορίας του αυτοκινητοδροµίου Σερρών”», σύµφωνα µε την αρ. 

154/2014 Α∆Σ και την αρ. 9021/13-5-2014 εγκριτική. 

2. ποσού 6.612,48 € σε βάρος του Κ.Α. 25.6272.002 του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου, οικονοµικού έτους 2014, που φέρει την ένδειξη «Καθαρισµός  
- 2 - 

ΑΔΑ: ΨΒΔ8Ω10-Κ50



      αρδευτικού καναλιού στο αγρόκτηµα Μητρουσίου έτους 2013», σύµφωνα µε τις αρ. 

623/2014 Α∆Σ και 18951/6-10-2014 εγκριτική. 

3. ποσού 1.195,40 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.010 του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου, οικονοµικού έτους 2014, που φέρει την ένδειξη «Κατασκευή 

περίφραξης δηµοτικών εκτάσεων της Τ.Κ. Προβατά», σύµφωνα µε την υπ΄  αρ. 483/2014 

Α∆Σ και την αρ. 14553/22-8-2014 εγκριτική. 

 

Η κ. Καλώτα Παναγιώτα µειοψήφησε  ως προς το πρώτο έργο του πίνακα.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                             

                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                                                                                                                               

        1)  ∆ούκας Γεώργιος 
 

                                                                              2)  Καλώτα Παναγιώτα 

                                                                                         

                                     3)  Τερζής Βασίλειος 
       

        4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 
                                                        

                                                                              5)  Χαρίτος Χρήστος  
 

                                      6)  Χράπας Παντελής 
 

Σέρρες  2 - 12 - 2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

ΑΔΑ: ΨΒΔ8Ω10-Κ50


		2014-12-02T22:08:52+0200
	Athens




